

**Lucrari de reparatie a portiunilor de drum din mun.
Ungheni (str. Scuterniceni, str. Mihai Viteazu, str. Hotin)**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 5 309 102,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse:						

Manopera :

1.	01121	Muncitor	ч-час	232,085	37,60	8 726,40
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,741	37,60	291,06
3.	7129020012800	Pavator	h-om	154,780	37,60	5 819,73
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 171,500	37,60	307 248,40
5.	7136080025001	Montator	h-om	2,760	37,60	103,78
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,520	37,60	771,55
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,270	37,60	122,95
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	75,210	37,60	2 827,90
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	364,1291	30,00	10 923,87
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,815	30,00	234,45
Total manopera						337 070,08

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,540	12,00	78,48
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 569,400	1 250,00	1 961 750,00
3.	1111000100013101	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mare	t	109,980	1 250,00	137 475,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,455	270,00	6 062,85
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	165,743	270,00	44 750,61
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	43,410	300,00	13 023,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0125	120,00	241,50
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0378	120,00	124,54
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,2395	120,00	1 588,74
10.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,018	120,00	2,16
11.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 070,650	1 250,00	1 338 312,50
12.	23203226000401	Bitum	t	15,2049	6 700,00	101 872,16
13.	23203226001101	Bitum	t	3,990	6 700,00	26 733,00
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,270	12,00	39,24
15.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	166,440	150,00	24 966,00
16.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	79,800	24,00	1 915,20
17.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	25,992	24,00	623,81
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	441,345	1,67	737,05
19.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	4,980	1,67	8,32
20.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0152	800,00	12,16
21.	2666122800600	Element prefabricat	buc	2,000	240,00	480,00
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	225,670	6,00	1 354,02
23.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	327,000	24,00	7 848,00
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,655	40,00	66,20
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,616	3,00	7,85
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,800	20,00	496,00

27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4394	20,00	8,79
28.	4100126202818	Apa	m3	0,179	20,00	3,58
Total materiale de construcții						3 670 580,74

Utilaje de construcții:

1.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,646	250,00	161,50
2.	2000383	Autobasculanta 10 t	h-ut	16,4932	250,00	4 123,30
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,735	220,00	161,70
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3675	220,00	80,85
5.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	1 163,750	15,00	17 456,25
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,375	250,00	93,75
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	10,944	350,00	3 830,40
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,4286	120,00	531,43
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,908	350,00	2 767,80
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	93,981	180,00	16 916,58
11.	29522400040040	Compactor	h-ut	93,100	60,00	5 586,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	128,553	120,00	15 426,36
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	93,981	550,00	51 689,55
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,784	350,00	624,40
15.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	53,200	15,00	798,00
16.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,600	120,00	72,00
17.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4875	120,00	58,50
18.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,016	120,00	1,92
19.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,3429	120,00	41,15
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	53,200	80,00	4 256,00
21.	313123	Autocamion 5 t	h-ut	121,030	160,00	19 364,80
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,805	250,00	1 451,25
23.	34321221	Autocisterna	h-ut	121,030	250,00	30 257,50
24.	52352432	Freza cu latimea de 1 m	h-ut	121,030	250,00	30 257,50
Total utilaje de construcții						206 008,49

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 213 659,32
Inclusiv: Salariu	1,00	337 070,08
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	3 670 580,74
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	206 008,49
Asigurari sociale	24,00 %	80 896,82
Total	100,00 +	4 294 556,14
Cheltuieli de regie	2,00 %	85 891,12
Total	100,00 +	4 380 447,26
Beneficiul planificat	1,00 %	43 804,47
Total	100,00 +	4 424 251,73
TVA	20,00 %	884 850,35

Total deviz:

5 309 102,08

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)